
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

                                     Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046  

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 

                                                                

Prot. e data (vedasi segnatura)                                   
      
                                                          All’Albo on line 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’assenza di uno dei collaboratori scolastici della Scuola Primaria “Riccardo Selvatico” di 
Roncade;  

VISTO che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 
settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di 
assenza del personale collaboratore scolastico;  

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il collaboratore scolastico assente con l’assegnazione di 
ore eccedenti ad altro collaboratore scolastico; 

CONSIDERATO che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe 
di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

CONSIDERATO che nel plesso di servizio del collaboratore assente è presente n. 9 alunni con 
gravità accertata (art. 3, c. 3, legge 104/92) e che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere 
tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso; 

CONSIDERATA la necessità di garantire condizioni igieniche adeguate nel plesso in questione; 

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i 
collaboratori scolastici assenti, dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre sedi 
dell’istituto;  

VERIFICATA l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente 
perché la loro continuità è indispensabile; 

VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 
scolastico senza la sostituzione del collaboratore assente, a garanzia dei diritti costituzionalmente 
garantiti, all'istruzione, alla sicurezza e all'incolumità degli allievi; 

VISTA la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione del MIUR; 

 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve dal 25/09/2025 al 03/10/2025. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carla Vazzola 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

37
27

 -
 2

3/
09

/2
02

5 
- 

V
II.

1 
- 

I

Firmato digitalmente da CARLA VAZZOLA

mailto:tvic875005@istruzione.it
mailto:tvic875005@pec.istruzione.it

		2025-09-23T12:04:53+0000
	CARLA VAZZOLA




